
 

      COMUNE DI BELLANTE 
        AREA AMMINISTRATIVA, CONTABILE, PUBBL. ISTRUZ., DEMOGRAFICO, ELETTORALE 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 122 del 09/03/2023 

REGISTRO GENERALE N. 122 del 09/03/2023 
 

Determina del Responsabile di Settore N. 81 del 09/03/2023 
Proposta  n. 159 del 09/03/2023 

 
OGGETTO: FORNITURA ARREDI SCOLASTICI. LIQUIDAZIONE FATTURA  DITTA VASTARREDO 

SRL. 

 

VISTO il Decreto Sindacale n.2 del 2 febbraio  2023 relativo al conferimento delle funzioni 

dirigenziali a norma dell’art.109 comma 2 del D.Lgs. n.267/2000 per l’Area 1 – 

Amministrativa, Contabile, Pubblica Istruzione, Demografico; 

VERIFICATA l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in posizione 

di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi del vigente 

piano triennale anticorruzione e del codice di comportamento dei dipendenti dell’Ente; 

RICHIAMATA la propria determinazione n.735 del 29 dicembre 2022 con la quale si 
affidava  alla   Ditta VASTARREDO SRL con sede in Vasto (CH)  via Osca n.67 - codice 
fiscale e  partita iva 02029130693– la fornitura di  mobili e arredi  scolastici necessari per 
le scuole dell’Infanzia del Capoluogo e di Bellante Stazione, scuola Primaria di Ripattoni e 
per  la scuola Secondaria del Capoluogo,  per una spesa complessiva di € 3.772,30 oltre 
iva al 22% in uno € 4.602,21,  tramite il Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione con procedura di acquisto n.173716 del 28/12/2022; 
 
VERIFICATO che la ditta ha provveduto alla fornitura degli arredi scolastici richiesti in data 
14 febbraio 2023; 
 
VISTA la fattura presentata n.66 del 15 febbraio 2023 per € 4.602,21  iva compresa e 
verificata la regolarità della stessa; 
 
DATO atto che alla procedura di spesa è stato attribuito il codice CIG ZBF394CD2F  
tramite il sistema web dell’ANAC; 
 

VISTO il DURC n. prot. INPS_34567509 con validità fino al  6 giugno   2023 ed attestante 
la regolarità contributiva; 
 
RITENUTO di poter procedere  liquidazione  della spesa  nel rispetto delle disposizioni di 
cui all’art.184 del D.Lgs n.267/2000; 
 

D E T E R M I N A 
 
La premessa forma parte integrante dell’atto e ne costituisce presupposto e motivazione 
per l’adozione a norma e per gli effetti degli art..1 e 3 della legge n.241/1990; 
 
DI LIQUIDARE e pagare alla Ditta VASTARREDO SRL con sede in Vasto (CH)  via Osca 
n.67 - codice fiscale e  partita iva 02029130693–,   la somma di €  3.772,30 a saldo della 
fattura n.66/2023 emessa   per il titolo e  la causale di cui in premessa indicata, mediante 
bonifico bancario sul c/c appositamente comunicato; 
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 122 del 09/03/2023 

DI DARE atto che il versamento  dell’iva pari ad  € 829,91 sarà effettuato direttamente 
all’Erario  con le modalità previste per la scissione dei pagamenti di cui all’art.1 c.629 della 
legge n.190/2014; 
    
DI IMPUTARE la spesa complessiva di   €  4.602,21  sul capitolo 2625 “Acquisto mobili e 
arredi per le scuole” – piano dei conti 2.02.01.03.999 - riportata tra i residui passivi i  del 
bilancio per il corrente esercizio in corso di approvazione; 
 
DI RICHIEDERE la pubblicazione del presente atto nel sito istituzionale dell’Ente sezione 
“Albo Pretorio on line“ e “Amministrazione trasparente”, a norma del D. Lgs n.33/2013 
modificato dal D.Lgs n.97/2016 ed in base alle linee guida approvate con delibera 
n.1310/2016 dal Consiglio dell’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.A.C..   
 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto N.ro 122 del 09/03/2023 

 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 
2000 e ss.mm.ii.. 
 
Bellante, lì  09/03/2023.                              Il Responsabile dell'Area 
               DI FABIO GIANFRANCO. 
 
 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ai sensi dell'Art. 147 bis comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 
agosto 2000 e ss.mm.ii.. 
 
ATTESTAZIONE PER LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA ai sensi dell'Art. 147 bis 
comma 1del D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000 e ss.mm.ii.. 

 
Dati contabili: 
 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Economico Finanziario DI FABIO 

GIANFRANCO il 09/03/2023. 

 

      

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 209 

Il 09/03/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 122 del 09/03/2023 con oggetto: 

FORNITURA ARREDI SCOLASTICI. LIQUIDAZIONE FATTURA  DITTA VASTARREDO SRL. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  DI FABIO GIANFRANCO il 09/03/2023
1
 

                                                           
1 Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa 
del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


